[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_________________________№_________

Об утверждении порядка установления норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в городском поселении Воскресенск в новой редакции
В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. №1710, и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 г. №790/39, муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 13.11.2017 г №220 (с последующими изменениями),  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок установления норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья в городском поселении Воскресенск в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Воскресенск от 30.03.2017 г №50 «Об утверждении порядка установления норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск в новой редакции».
3. Заместителю начальника управления по социальной политике – начальнику организационного отдела администрации городского поселения Воскресенск Москалевой Е.Е. опубликовать настоящее постановление в Воскресенской районной газете «Наше слово» и на Официальном сайте городского поселения Воскресенск (www. vosgoradmin.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского поселения Воскресенск                                                                           Р .Г.    Дрозденко
                                                       Лист согласования
к постановлению администрации городского поселения Воскресенск
Воскресенского муниципального района Московской области

от  __________________________№ _____
Проект согласовали:

Первый заместитель руководителя
администрации                                                                                                       М.Г. Кривоногов

Начальник управления
по социальной политике

                                  М.М.  Степанова
Начальник финансово - экономического управления –

главный бухгалтер

Е.А.Бондарева
Начальник отдела правового и кадрового обеспечения
Ю.В. Кемпи
Начальник  общего отдела

Т.П. Хамбикова

Исполнитель:   начальник
отдела  по работе с молодежью,

культуре и спорту

О.А. Буркова
                 тел. 44-260-74
Расчет рассылки:

1. Общий отдел

2. Отдел  по работе с молодежью, культуре и спорту

3. ФУ
4. Пастушковой О.Б.
5. Степановой М.М.

6. Орготдел

7. Наше слово

8. Ворфоломеевой Ю.В.

Утверждено

постановлением администрации

 городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

от_________________№__________

Порядок установления норматива стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья в городском поселении Воскресенск в новой редакции
1. Настоящий порядок установления норматива стоимости одного квадратного метра
(далее  - 1 кв. м) общей площади жилья в городском поселении Воскресенск в новой редакции разработан в целях исполнения требования основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г №1710, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017 – 2027 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от  25.10.2016 №790/39, муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городском поселении Воскресенск на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 13.11.2017 г №220 (далее – муниципальная программа).
2. Норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск для целей муниципальной программы принимается постановлением администрации городского поселения Воскресенск.
3. Норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в городском поселении Воскресенск

устанавливается равным показателю средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Московской области, утвержденному приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, и действующий на дату заключения Соглашения о взаимодействии Министерства жилищной политики Московской области и администрации городского поселения Воскресенск по реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы» в текущем году (далее – Соглашение).
4. Действие установленного норматива распространяется на весь период действия

заключенного в текущем году Соглашения.